

2009-08-12

LS 0906-0498

Landstingsstyrelsen

Yttrande över remissen Utredningar avseende kvinnor som har avlidit med anledning av brott begångna av närstående

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över remissen Utredningar avseende kvinnor som har avlidit med anledning av brott begångna av närstående.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att som yttrande till Socialdepartementet överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Syftet med lagförslaget om utredningar är att klarlägga vilken kännedom myndigheter eller andra verksamheter haft kring kvinnor som avlidit till följd av brott begångna av närstående. Utredningarna ska undersöka vilka åtgärder som vidtagits eller kunnat vidtas för att skydda en utsatt kvinna. Ett ytterligare syfte är att genom utredningarna skapa kunskap och erfarenheter för att förebygga liknande fall i framtiden.

Socialstyrelsens uppdrag har varit begränsat till brott mot kvinnor. Det finns skäl att påtala att det även kan finnas behov av att utreda dödsfall till följd av brott mellan närstående könsneutralt, d v s även kvinnors våld mot närstående män och våld mellan närstående av samma kön.

I januari 2008 infördes lagen (2007:606) om utredningar avseende barn som avlidit i anledning av brott m m (LuB). Socialstyrelsen förespråkar nu att den lag som regle-

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2009-07-15

2009-08-12

LS 0906-0498

rar utredningar avseende kvinnor som har avlidit med anledning av brott begångna av närstående i så hög grad som möjligt bör likna LuB.

Lagförslaget som lämnats överensstämmer nästan ordagrant med lagtexten i LuB. Mot denna bakgrund anser Stockholms läns landsting att det vore enklare att ändra namn på LuB och att i den lagen även föra in de kompletterande bestämmelser som föreslås av Socialstyrelsen gällande kvinnor som avlidit till följd av brott begångna av närstående. En ny lag av detta slag kan formuleras enligt bifogat förslag.

Landstingsstyrelsen har inget att invända mot att Socialstyrelsen är utredningsmyndighet för utredningarna.

I övrigt vad gäller konsekvenser för landstinget, begrepp och beteckningar m m hänvisar landstingsstyrelsen till de synpunkter som framförs i bifogat tjänsteutlåtande.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 22 september 2009 yttra sig över remissen ”Utredningar avseende kvinnor som har avlidit med anledning av brott begångna av närstående”.

En sammanfattning över remissen bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 15 juli 2009 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som yttrande till Socialdepartementet överlämna direktörens utlåtande.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 12 augusti 2009.